
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 28 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

                                                          П Р И К А З 

 
от 10.01.2023                                                                                                                       № 22-О 

 

«Об утверждении положения 

О системе (целевой модели)  наставничества 

педагогических работников в ГБДОУ №28  

Пушкинского района Санкт-Петербурга»                                                                                     

 

 

 В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в соответствии с 

распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об утверждении 

Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 П.1.Утвердить и ввести с 10.01.2023 г. в действие прилагаемые:  

• Положение о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ № 28 

Пушкинского района Санкт-Петербурга (Приложение 1);  

• Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ № 28 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга (Приложение 2).  

 

П.2.Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы наставничества педагогических работников ГБДОУ № 28 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить старшего 

воспитателя – Золотухину Ларису Михайловну.  

 

П.3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ№28:__________________ /Сушкова Л.М./ 

 

 

С приказом ознакомлена: _________________/Золотухина Л.М./ 

 


